Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2005-2631-4

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário Eletrônico Administrativo SJPE
Nº 141.0/2017 Recife - PE,    Disponibilização:  Sexta-feira, 28 Julho 2017

Direção Geral do Fórum

Portaria

DIREÇÃO DO FORO

PORTARIA Nº 1018/2017

O MM. JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO, no uso das
atribuições que lhe confere a Resolução nº 079, de 19 de novembro de 2009, do Conselho da Justiça Federal,

CONSIDERANDO o previsto na Resolução nº 71, de 31 de março de 2009, do Conselho Nacional de Justiça,

CONSIDERANDO o despacho proferido pelo Corregedor-Regional do Tribunal Regional Federal da 5ª Região no
documento 1524/2012-CR-TRF5,

CONSIDERANDO a Portaria nº 196, de 18 de dezembro de 2012, alterada pela Portaria nº 213/2015, de 08 de julho
de 2015, ambas da Direção do Foro desta Seção Judiciária de Pernambuco,

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 34/2015, da Associação dos Oficiais de Justiça Avaliadores Federais no
Estado de Pernambuco - ASSOJAF -PE, datado em 18 de setembro de 2015,

CONSIDERANDO não contemplar o cargo de Analista Judiciário - especialidade Executante de Mandado - na
estrutura das Turmas Recursais desta Seção Judiciária de Pernambuco,

RESOLVE:

Art. 1º Definir a escala de plantão a ser cumprida pelos Analistas Judiciários - Executantes de Mandado, no Polo
Recife/Cabo/Goiana/Jaboatão conforme Portaria nº 213/2015-DF, durante o período de 10/07/2017 a 28/01/2019,
excetuando o período do recesso forense, de acordo com a tabela contida no Anexo I desta portaria.

Art. 2º Nos casos de licença, doença ou demais afastamentos legais, o oficial de justiça plantonista do período
seguinte substituirá o plantonista afastado.

§ 1.º O plantonista afastado assumirá o primeiro período subsequente ao seu retorno.

§ 2.º Caso o oficial plantonista afastado não retorne as suas atividades laborativas a tempo de assumir o plantão do seu
substituto, os oficiais escalados para os plantões seguintes assumirão o plantão de seu antecessor, até o retorno do
plantonista afastado.

Art 3º O período de plantão, definido na presente escala, de oficial de justiça que porventura seja removido,
aposentado, exonerado ou, por motivo diverso, seja desligado do quadro desta Seccional, ficará sob responsabilidade
do oficial que assumir a sua lotação.

Art. 4º Os oficiais plantonistas indicados no Anexo I desta portaria, além de executarem as ordens oriundas do juiz
plantonista, também o farão quando expedidas por juiz federal de Turma Recursal.

Parágrafo único. A fim de proporcionar a devida efetividade às tarefas do oficial plantonista, o servidor da Turma
Recursal responsável por contatar o referido oficial deve indicar, com clareza, se há ou não urgência para prioridade
no cumprimento do mandado.

Art. 5º A disposição contida no art. 6º da Portaria nº 196/2012-DF aplica-se apenas ao período do recesso forense.

1/11

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2005-2631-4

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário Eletrônico Administrativo SJPE
Nº 141.0/2017 Recife - PE,    Disponibilização:  Sexta-feira, 28 Julho 2017

Art. 6º Esta Portaria entrará em vigor no primeiro dia útil seguinte à sua veiculação no Diário Administrativo
Eletrônico SJPE.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por , ,FREDERICO JOSÉ PINTO DE AZEVEDO DIRETOR DO FORO
em 28/07/2017, às 16:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador  e o código CRC .0101758 ADE893D5

ANEXO I

ESCALA DE PLANTÃO: ANALISTAS JUDICIÁRIOS - EXECUTANTES DE MANDADO - 2017-2019

POLO RECIFE/CABO/GOIANA/JABOATÃO

Matrícula Oficial de Justiça Período

1235 JOÃO JOSÉ DE OLIVEIRA 10 a 16/07/2017

2148 MARIA CHRISTINE CARDOSO GONÇALVES 17 a 23/07/2017

2441 DÉBORA DAYSE TAVARES DA COSTA 24 a 30/07/2017

2450 JOAQUIM LOPES FRAZÃO JUNIOR 31/07 a 06/08/2017

2/11

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2005-2631-4

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário Eletrônico Administrativo SJPE
Nº 141.0/2017 Recife - PE,    Disponibilização:  Sexta-feira, 28 Julho 2017

2181 RITA DE CASSIA MOURA QUEIROZ 07 a 13/08/2017

2081 CARLOS ALBERTO PINTO  PESSOA 14 a 20/08/2017

2156 KARLA NUNES  MACHADO 21 a 27/08/2017

2411 MARIDELLE MARIA CARDOSO LIMA 28/08 a 03/09/2017

1090
ISRAEL MARINHO DA SILVA

  04 a 10/09/2017

2432 JOZÉLIA ALVES LIMA DA SILVA 11 a 17/09/2017

2416 JULIANA COLLIER MELO 18 a 24/09/2017

2016 ANA PAULA M. BORGES 25/09 a 01/10/2017

2263 AURELIO ANTÔNIO SANTOS DE LIMA 02 a 08/10/2017

1386 ANTONIA DE MARIA MENDONÇA OLIVEIRA 09 a 15/10/2017

2435 ROUSEANE LETÍCIA CHAVES DE OLIVEIRA 16 a 22/10/2017

2063 JOSÉ HENRIQUE BEZERRA PINTO 23 a 29/10/2017

3127 HUMBERTO DA COSTA PINTO NEVES 30/10 a 05/11/2017

2299 CLAUDIA DE MELLO JUNGMANN VIEIRA 06 a 12/11/2017

2463 RIVALDO MAXIMO DA VEIGA JUNIOR 13 a 19/11/2017

2439 DALTON PINHEIRO DE MELO 20 a 26/11/2017

2434 ANDRÉ GUSTAVO CAVALCANTI VENTURA 27/11 a 03/12/2017

2491 FERNANDO DE ALBUQUERQUE 04 a 10/12/2017

4000 JEFFERSON FRITSCH DAMÁSIO DA SILVA 11 a 17/12/2017

3346 LAERCIO LIMA COELHO TEIXEIRA
18 a 19/12/2017 e 07/01 a 11/01/2018

3/11

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2005-2631-4

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário Eletrônico Administrativo SJPE
Nº 141.0/2017 Recife - PE,    Disponibilização:  Sexta-feira, 28 Julho 2017

2769 CÍCERO AZEVEDO DE MORAES FILHO 12 a 18/01/2018

2755 ALLAN VALENÇA CAVALCANTE 19 a 25/01/2018

3006 JOSÉ ROGÉRIO RODRIGUES 26/01 a 01/02/2018

2588 TACIANA ALESSANDRA RIBEIRO DE MELO 02 a 08/02/2018

3612 DAVID SALOMÃO AROS 09 a 15/02/2018

3264 JOSÉ MENDONÇA FERREIRA DE MELO 16 a 22/02/2018

2591 MAX WALLACE MARQUES DE ANDRADE 23/02 a 01/03/2018

2625 GUSTAVO HENRIQUE MACIEL BARROS 02 a 08/03/2018

2026 ANNE ELIZABETH D ARCE VASCONCELOS 09 a 15/03/2018

2444 MARIA TERESA PESSOA PINTO MACIEL 16 a 22/03/2018

2976 DANIELLE CAMELLO DE BARROS MONTEIRO 23 a 29/03/2018

2593 VIVIANE VALENÇA VALDEVINO SILVA 30/03 a 05/04/2018

2663 ANA FLÁVIA PEDROSA FLORENTINO DE
PAIVA COELHO 06 a 12/04/2018

2750 MICHELLE MARIA DE AZEVEDO 13 a 19/04/2018

2781 CEZART ARRAIS DE SÁ 20 a 26/04/2018

2063 LUIZ CARLOS BEZERRA DE MEDEIROS 27/04 a 03/05/2018

2147 DEBORAH NÁDIA SILVA HULAK 04 a 10/05/2018

2524 LUCILO DE OLIVEIRA ARRUDA 11 a 17/05/2018

2436 GESÁLIA SOARES DE ANDRADE 18 a 24/05/2018

4/11

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2005-2631-4

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário Eletrônico Administrativo SJPE
Nº 141.0/2017 Recife - PE,    Disponibilização:  Sexta-feira, 28 Julho 2017

2825 JULIANA GOMES DE CARVALHO MENDES
OLIVEIRA 25/05 a 31/05/2018

2581 ELLEN TRAVASSOS DE VASCONCELOS SILVA 01 a 07/06/2018

2033 MARIA DO SOCORRO BORBA CABRAL 08 a 14/06/2018

2824 MANUELA SALOMÃO ABDO AZIZ ISMAIL 15 a 21/06/2018

3550 CLAUDIO RICARDO SILVA LIMA JUNIOR 22 a 28/06/2018

3164 ANA PAULA DA CUNHA A DA COSTA 29/06 a 05/07/2018

2300 LUCIANA FLORIO TEIXEIRA 06 a 12/07/2018

3238 ANDERSON LUIZ DE OLIVEIRA PEREIRA 13 a 19/07/2018

3114 TATIANA GRIVOT MORAIS 20 a 26/07/2018

3060 FLÁVIA RIBEIRO DE ALBUQUERQUE 27/07 a 02/08/2018

1842 ISAAC DE SOUSA OLIVEIRA 03 a 09/08/2018

2554 ANA CLÁUDIA ANTUNES CAVALCANTI DE
ARAÚJO 10 a 16/08/2018

2955 SIMONE FARIAS LIMA GONÇALVES PEREIRA 17 a 23/08/2018

2786 CRISTIANE DE MENDONÇA NUNES 24 a 30/08/2018

2705 DENISE MARIA MOURA E SILVA 31 a 06/09/2018

3389 FELIPE DE LACERDA E SILVA 07 a 13/09/2018

2785 ARTUR LISBOA DE CASTRO FILHO 14 a 20/09/2018

2431 AIRTON VASCONCELOS DE ALENCAR 21 a 27/09/2018

1356 NELIA NAVAIS HENRIQUES 28/09 a 04/10/2018

4002 EVANDRO AGOSTINHO CHAVES DE MELO 05 a 11/10/2018

5/11

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2005-2631-4

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário Eletrônico Administrativo SJPE
Nº 141.0/2017 Recife - PE,    Disponibilização:  Sexta-feira, 28 Julho 2017

3071 PAULO ROBERTO MANJORANI CARDOSO 12 a 18/10/2018

2888 ALCEDO MARTINS CORREIA 19 a 25/10/2018

3286 ROSALINA LUIZA BARROS MOREIRA 26/10 a 01/11/2018

2990 DAIANE KAROLLINY ALEXANDRIA DE
SOUZA 02 a 08/11/2018

3298 Lacerda
Caldas
Barroso

BETTINA LACERDA CALDAS BARROSO

09 a 15/11/2018

3171 LILLIAN MARIA BAIMA BRUM 16 a 22/11/2018

1851
ANA MARIA DO AMARAL FERREIRA  DA
SILVA 23 a 29/11/2018

2410 MARIA DAS GRAÇAS C VIEIRA DA ROCHA 30/11 a 06/12/2018

3241
LUIZ ADOLFO DE SOUZA CORREIA LIMA
SOBRINHO 07 a 13/12/2018

3551 ANA PAULA PESSOA SODRÉ DA MOTTA

14 a 19/12/2018 e 07/01/2019

3285 IRACEMA BUONAFINA ALVES DE LIMA 08 a 14/01/2019

2697 ADRIANO CLAYTON CARREIRO DE BARROS 15 a 21/01/2019

2200 SIMONE IRENE DE ALBUQUERQUE MARQUES 22 a 28/01/2019

6/11